MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

REITORIA

PORTARIA DA REITORIA Nº 324, DE 27 DE ABRIL DE 2022.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, usando das atribuições que lhe
confere o art. 101 do Regimento Geral da UFLA, observado o disposto no art. 16 da Lei nº
5.540, de 28 de novembro de 1968, com a redação dada pela Lei nº 9.192, de 21 de dezembro
de 1995, e dos arts. 1º e 5º, do Decreto nº 1.916, de 23 de maio de 1996, e considerando o
constante no Processo de nº 23090.14432/2022-55, resolve:

Art. 1º Nomear o servidor João Domingos Scalon, matrícula nº 136444, para exercer
o cargo de Diretor do Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas, código CD-3, por um
mandato de quatro anos, a contar de data de publicação desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

JOÃO CHRYSOSTOMO DE RESENDE JÚNIOR
Reitor

		2022-04-27T11:10:37-0300
	Brasil
	JOAO CHRYSOSTOMO DE RESENDE JUNIOR
	Assinador Serpro